
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-23237-LOC-1/2018 

Заводни бр.: 353-285/18-02 

Датум: 11.10.2018.год. 

 

         Градска управа града Лесковца, Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву предузећa 

за пројектовање и инжењеринг "БГ Инвест" д.о.о., Београд (Врачар), Небојшина 20, који је 

поднет преко пуномоћника Јане Ковачевић из Београда (Палилула), на основу члана 53a. Закона 

о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 

145/2014), члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев предузећа за пројектовање и инжењеринг "БГ Инвест" д.о.о., 

Београд (Врачар), Небојшина 20, за издавање локацијских услова за изградњу радио базне 

станице "ЛЕ-СЛАТИНА"-ЛЕ50, ЛЕУ50, на КП бр. 264 КО Слатина (град Лесковац). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Предузеће за пројектовање и инжењеринг "БГ Инвест" д.о.о., Београд (Врачар), 

Небојшина 20, обратило се овом органу у склопу система за електронско подношење пријава 

"еДозволе",  дана 10.08.2018.год.,  преко пуномоћника Јане Ковачевић из Београда (Палилула), 

захтевом бр. ROP-LES-23237-LOC-1/2018, заводни број 353-285/18-02, за издавање локацијских 

услова за изградњу радио базне станице "ЛЕ-СЛАТИНА"- ЛЕ50, ЛЕУ50, на КП бр. 264 КО 

Слатина (град Лесковац). 

 

         Дана 21.08.2018.год. Одељење за урбанизам, упутило је захтев Одељењу за комунално-

стамбене послове саобраћај и инфраструктуру града Лесковца, за издавање сагласности са 

саобраћајно-техничким условима за изградњу радио базне станице "ЛЕ-СЛАТИНА"-ЛЕ50, 

ЛЕУ50, на КП бр. 264 КО Слатина, Лесковац. Захтев је наведеном Одељењу (имаоцу јавног 

овлашћења) упућен на службени е-маил обзиром да исто није у систему обједињене процедуре. 

 

        Дана 25.09.2018.год. Одељењу за урбанизам достављено је обавештење бр. 2558/18-III-12 

од 29.08.2018.год. Одељења за комунално-стамбене послове саобраћај и инфраструктуру града 

Лесковца,  у коме је наведено следеће: 

     „Орган јединице локалне самоуправе (Градска управа – Одељење за урбанизам) надлежан за 

издавање локацијских услова, потребно је да се кроз поступак и активности обједињене 

процедуре обрати и исте прибави од имаоца јавних овлашћења – управљача јавног пута, у 

складу са чланом 17., став 1. и 2. Уредбе о локацијским условима („Службени гласник РС“, бр. 

35/2015, 114/2015 и 117/2017)“. 

 

       Дана 25.09.2018.год. у склопу ЦЕОП-a, Одељење за урбанизам упутило је захтев имаоцу 

јавног овлашћења - Јавном предузећу „Урбанизам и изградња Лесковац“, за издавање 

сагласности са саобраћајно-техничким условима за изградњу радио базне станице "ЛЕ-

СЛАТИНА"-ЛЕ50, ЛЕУ50, на КП бр. 264 КО Слатина, Лесковац.  



Стр. 2 / 2 

 

       Дана 05.10.2018.год. Одељењу за урбанизам, у склопу ЦЕОП-a, достављено је обавештење 

бр. 4902/18 од 05.10.2018.год.  Јавног предузећа „Урбанизам и изградња Лесковац“, у коме је 

цитиран члан 53. став 4. Одлуке о путевима („Службени гласник града Лесковца“, бр. 10/2010 и 

20/2011), који прописује следеће: "Осталим некатегорисаним путевима управљају Месне 

заједнице  на својим катастарским општинама, и оне врше послове инвеститорске функције на 

изградњи и реконструкцији, организовању и обављању стручних послова на изградњи и 

реконструкцији, одржавању и заштити пута, уступање радова на одржавању пута, организовање 

стручног надзора над изградњом, реконструкцијом, одржавањем и заштитом као и планирање 

изградње, реконструкције, одржавања и заштите некатегорисаних путева". На основу овога 

потребно је да се обратите управљачу јавног пута.  

 

       У  складу са наведеним обавештењем, уз усаглашени захтев потребно је доставити 

сагласност Месне заједнице Слатина за изградњу предметне радио базне станице према 

позицији која је приказана у ситуационом плану идејног решења. 

 

       Сходно напред наведеном, одлучено је као у диспозитиву. 

 

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење  усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",     

бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017). 

    

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном градском већу града Лесковца, 

преко овог органа, путем система за електронско подношење пријава "еДозволе", у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-058. 

 

 

 

           Обрађивач предмета                                                                Шеф одељења за урбанизам 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                 Жикица Стојановић, дипл. ецц. 

 


		2018-10-12T15:52:13+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




